——ФЖФШШ—————=—=—=—=——ы——ы

Департамент знергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Е 2,еееРРР
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВационныя п, 2272225”

‚ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 декабря 2025г. __

№ 65-к/15

О корректировке долгосрочных тарифов и производственной программыв
сфере водоотведения МУП ЖКХ Фурмановского муниципального района

(модульные очистные сооруженияс биологической очисткой по адресу:
_ г. Фурманов,ул. Радищева,д. 27), осуществляющего деятельность в

Фурмановском муниципальном районе,на 2026,2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в
сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Скорректировать долгосрочные тарифы в сфере водоотведения
МУП ЖКХ Фурмановского муниципального района (модульные очистные
сооружения с биологической очисткой по адресу: г. Фурманов, ул. Радищева,д.
27), осуществляющего деятельность в Фурмановском муниципальном районе, на
2026, 2027 годы, изложив приложение 1 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 17.11.2022 № 50-к/13 в новой
редакции согласно приложению1.

2. Скорректировать производственную программу в сфере водоотведения
МУП ЖКХ Фурмановского муниципального района (модульные очистные
сооружения с биологической очисткой по адресу: г. Фурманов,ул. Радищева,д.
27), осуществляющего деятельность в Фурмановском муниципальном районе, на
2026, 2027 годы, изложив приложение 3 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 17.11.2022 № 50-к/13 в новой
редакции согласно приложению2.

3.С 01.01.2026 признать утратившим силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 01.11.2024 № 40-к/16.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской / и
#{ р руобласти — директор Департамента \ иПророечееч- С Е.Н. Морева

/ —

-(веаоля

чловь)

иипедэгэф

иохоиирооа

вохэнох

олочолонен

391

ичгело

9
виянАп

иипезииео4

хвгоп

я

колэечииаенетоА

ПН

ио1эьА

о

фиает,

‘©

ос

эдэмееа

я
‘фа

ЯН

с
илозь

фот

ичгехо

$
елянАи

|
эзянАц!он

я

ионнокаонезо

А

‘илчвто

иочолоен

изинезоЕчнопои

о

члоомиото

оАннокяеоой

ен

злокен

иолеииА

и

иэинопоивои

э

эчныеекчо

‘елитанотенполонен

изооннезкоо

тэвниопои

‘кинэжонооолопен

Амелоио

оАнношойик

чавнаии4и

кежиопойн

‘кипезинело

(©ф-ссу

5\

6505-1185

10

внолез

олончиедэноф

'Пэ4

я)
фа

ЯН

С
итоъь

<'95

и
15

имвяеш

о

ииз101291005

я
‘1

9505

ваеянк

ТО

‘у

Амотоио

оАнношодиА

лэкномиди

випезинел4о

(фа

ЯН)

иипедэнэф

иохоииоэо{

вохэпохл

олочолонеН

©

итовь

$9%

иочвил

о

иичлолеялюоо

$
‘6

«вотэвлеиоо

эн

ЭН»

иипяА@зоном

я

ланончонезо^

лафи@ет

`1

5<0<

вАдвхог

16

он

`1

5505

ваовмэн

19

<

`«илоеиоо

иомоячонечи

иифотиа@э1

ен

эинопоятоотоя

и

эиножовноопоя

эн

хефи4вл.

хчнлолан

0)»

$0-сС6

5\

10:90:60

10

иловиодо

иохояонеяИ

ионолея

э

иия11.291009

я

котовнолийи

и

кототениияенело^

эинэпозтооноя

и
Аноя

озАчочлии

ен

1афиае1,

очнтолаТ[

`|

`Фаян

|956

иэчхело

о

ииятотоя1005

я

чаооииото

оАнноняеооп

ен

елоиен

иолитанотениолонен

вотэензийи

эн

‘1

с<0с

вдзанк

|оп

и

кинэжонооолонен

"эиневмич

[1'68

[168

1168

[1*68

[168

[168

[168

[1*68

[1*68

ЭН

иотэьА

э
‘М

`0АЯ/`0АЧ

‘зинопоатоогоя

ен

фиде

ичнтолч

[|
ф

678

2698

2693

68

-

-

-

-

-

ЭТЁН

1ЭЪА

$20

И

`ОАЯ/ОАЯ

‘эинэпэятоопоя

ен

фиае1

ичн1олч[(|

$

бт|67185|16565

61881

Сбт|$8881|$8881|65081|65081

ОШН

Ио1эЬА

о
м

`0Ах/'9АЧ

‘эинзгоялоогоя

ен

фиет|

@

['0<е|14055

58°С5С

С
6/Т

-

-

-

ОПН

125А

599

‘м

‘ОАЗ/ОАЧ

‘эинотовлоотоя

ен

фиЧе])

|

эинэиээон

эохоно4ол

зохояонеимаАф

[СОСТ

ТЕ

[505'90`05

|9<0ССГ"ТЕ|9505'60`0Е

|$605'©Г'Т$15505`90`05

7<0С°СГТЕ7000`90'08

|560

°СТТЕ

оп

оп

оп

оп

оп

оп

он

оп

оп

Ил

И

о:

т

п

п:

.

т.

аофидет

чи

-

[505.[0`10]

[50СТО`ТО|9<0<'ОтТО|

9<0СТО"ТО

15505"

10`10|

$50

ТОТО

СООТ

тесто

то

сс0с"<

9

5

Э

о

Э

о

о

о

о

о

о

чот

/205-с505

вн

(15

‘ечэшиге

А

‘чонвидАф

‘л

:Аээ4

ие

оп

иоххэиьо

иохээьилогоио

э

виножА

00

этангоиьо

э1анчиАнои)

вноива

олончиеепипинди:

олохэзонеиаАф

ХЯЖ

ПАИ

вит

виногочлоогоя

э4эфо

а

лафи@ЕТ,

$
1/Я-06

М

ССОСТГЕТ

ТО

итоеиоо

иохозонези

яофидет

и

илитэлаэне

®

гнет

еп

сотиноняонегоой

я

Г

эинэжони

|

©

[/Я-69

о

ссоссГУТ

то

итоегоо

иохочонеяи

чофи4ет.

и

илитолэне

етнометАенэ

отинэняонетооп

я

 эиножони

|

Приложение 2
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 16.12.2025. № 65-к/15

Приложение 3

к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 17.11.2022 №50-к/13

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
в сфере водоотведения для МУП ЖКХ Фурмановского муниципального района

(модульные очистные сооруженияс биологической очисткой по адресу:
г. Фурманов,ул. Радищева,д.27)

на 2023-2027 годы

1. Паспорт производственной программы
„Наименование регулируемой организации, ее

местонахождение
МУП ЖКХ Фурмановского муниципального района
Ивановская область, г.Фурманов, ул.Колосова, д.25

„Наименование уполномоченного органа,
утвердившего производственную программу, его
местонахождение

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
г. Иваново, ул. Велижская, д.8

„Период реализации программы С 01.01.2023 по 31.12.2027

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов пентрализованных систем водоотведения, мероприятий,
направленных на улучшение качества очистки сточных вод, мероприятий по энергосбережению и повышению

обслуживания абонентов
энергетической эффективности, а также перечень мероприятий, направленных на повышение качества

Объем финансовых потребностей,График реализации№ .. . . необходимых для реализацииНаименование мероприятия мероприятий производственной ..п/п производственной программы, тыс.программы руб.
2023 год

. ВЫЙ с ес1. |Плано
ий осмотр и обслуживани танции в течение года 58.176

глубокой биологической очистки
2024 год

Плановый осмотр и обслуживание станцииЛ
>

р
>

уживание станц в течение года 59,246
глубокой биологической очистки

2025 год
ВЫЙ тр и обслуживание станцииПлано

ии

осмотр 0бс у п в течение года 59,993
глубокой биологической очистки -

2026 год
Плановый осмотр и обслуживание станции в течение года 59.444
глубокой биологической очистки

2027 год
Плановый осмотр и обслуживание станции

ИИ р слу д
в течение года 58,731

глубокой биологической очистки

3. Планируемый объем принимаемыхсточных вод
№ .. Единица|2023 2024 2025 2026 2027

Показатели производственной программып/п измерения| год год год год год
`

Принято сточныхвод, всего куб. м. 507 539 466 473 473
1.1 От организаций, осуществляющих водоотведение куб. м. - - - - -

1.2.|От населения куб.м. 507 539 466 473 473
1.3.|От бюджетных потребителей куб. м. - - - - -

1.4/От прочих потребителей куб.м. - - - - -

Объем финансовых потребностей, направленных на .ф треоностеи, напр

тыс. руб.|66,212|72,551|74,109|89,932|104,283
реализацию производственной программы, всего

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем водоотведения, расчет эффективности производственной программы

№ Значение
п/п Наименование показателя 2023г.|2024 г.[2025г.[2026г.[2027 г.

1. Показатель надежности и бесперебойности
1.1. |Для централизованных систем водоотведения:

удельное количество аварий и засоров в расчете на| 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
протяженность канализационной сети в год (ед./км)

1.1.1 Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
2. Показатели качества очистки сточных вод

2.1. Доля сточныхвод, не подвергающихся очистке, в общем объеме
сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные! 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
или бытовые системы водоотведения (в процентах)

2.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
2.2. Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке,

в общем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в
_ _ . . _

централизованную ливневую систему водоотведения (в
процентах)

2.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

2.3. Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным
нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы,
рассчитанная применительнок видам централизованных систем| || 00 00 00 00
водоотведения раздельно для централизованной общесплавной ) ? , , ?

(бытовой) и централизованной ливневой систем водоотведения
(в процентах)

2.3.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
3. Показатели энергетической эффективности

3.1. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу| 3,938 3,938 3,938|3,938|3,938
объема очищаемых сточныхвод (кВт*ч/куб. м}

3.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 66,7 100,0 100,0 100,0 100,0
3.2. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки сточных вод, на - - - - -

единицу объема транспортируемых сточныхвод (кВт*ч/куб. м).
3.2.1.Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2024 год
6.

№ п/п| Показатели производственной программы водоотведения Единица План на Факт за
измерения 2024 год ‚

2024 год
1. Принято сточных вод, всего

,
тыс. куб. м. 0,539 0,418

1.1. |Ют других организаций, осуществляющих водоотведение тыс. куб. м.
1.2. |От населения тыс. куб. м. 0,539 0,418
1.3. |Отбюджетных потребителей тыс. куб. м.
1.4. |От прочих потребителей тыс. куб. м.
1.5. |Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом |тыс. куб. м.

деятельности
2. Объем финансовых потребностей, направленных на тыс. руб. 72.551 193.847

реализацию производственной программы, всего ? ,